
X)^uk. /199

UCHWAŁA Nr
RADY MIASTA SOPOTU 

z dnia

w sprawie rozpatrzenia skargi na działania Straży Miejskiej

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907, 1940) w zw. z art. 229 pkt 3 oraz art. 238 § 1 
ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (tekst jednolity Dz. 
U. z 2024 r. poz. 572, Dz. U. z 2025 r. poz. 769), -

Postanawia uznać za bezzasadną skargę z 19.08,2025 r. wniesioną przez osobę fizyczną na 
działania Straży Miejskiej, z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu stanowiącym Załącznik do 
niniejszej uchwały.

Upoważnia się Przewodniczącą Rady Miasta Sopotu do zawiadomienia podmiotu wnoszącego 
skargę o sposobie jej załatwienia wraz z uzasadnieniem.

Rada Miasta Sopotu 
uchwala, co następuje:

§1

§2

§3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Wnioskodawca:
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 
Rady Miasta Sopotu

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji

Sprawdzono 
pod względem prawnym



Załącznik do Uchwały Nr
Rady Miasta Sopotu

z dnia

UZASADNIENIE

Do Rady Miasta Sopotu w dniu 19 sierpnia 2025 r. wpłynęła skarga na działania Straży 
Miejskiej, w której Skarżący zarzuca straży miejskiej, że m.in. „strażnicy miejscy nie radzą 
sobie z rowerzystami którzy łamią przepisy i frywolnie przejeżdżają na rowerach po Placu 
Zdrojowym ale nie tylko tam, bo taka sama sytuacja jest na Placu Przyjaciół Sopotu i Monciaku 
co potwierdzają mieszkańcy Sopotu w mediach społecznościowych. Poza tym, całkiem nie 
dawno można było usłyszeć z ust strażnika dyżurnego, że w Straży Miejskiej nie ma ludzi do 
pracy i w związku z tym Straż Miejska nie jest w stanie wykonać każdą interwencję. Słowa 
potwierdza mieszkanka Sopotu która dzwoniąc na nr 986 zwróciła się do SM o interwencję 
i w słuchawce usłyszała powyższy tekst.”
Jest to kolejna skarga tego samego skarżącego na działania straży miejskiej w Sopocie, 
dotycząca łamania przepisów przez rowerzystów przejeżdżających na rowerach w miejscach 
gdzie obowiązuje zakaz ruchu. Komisja uznała skargę za dotyczącą tego samego problemu jak 
skargi z 30 marca i 20 lipca br.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Sopotu na posiedzeniu w dniu 26 
sierpnia 2025 r., po przeanalizowaniu zarzutów podniesionych w skardze, uznała rozpatrywaną 
skargę z 19 sierpnia 2025r. za bezzasadną.
Biorąc pod uwagę opinię Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Sopotu, Rada Miasta 
Sopotu postanowiła uznać skargę z 19 sierpnia 2025 r. za bezzasadną.

Zgodnie z treścią art. 239 § 1 Ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego: „W przypadku, gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za 
bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę 
bez wskazania nowych okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać 
swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania 
skarżącego”.

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji

Piotr Kurdziel


